

2. Typ projektu

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI

PROJEKT DZIELNICOWY

Uwagi do wnioskodawców:

Wnioskodawca może zgłosić jeden projekt ogólnomiejski i jeden projekt dzielnicowy – każdy na odrębnym formularzu.

3. W przypadku projektu dzielnicowego – nazwa dzielnicy, na terenie której ma być realizowany

Żerniki

Uwagi do wnioskodawców:

Pod pojęciem „dzielnicy” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe). Nazwę i obszar jednostki pomocniczej należy sprawdzać pod adresem https://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_dzielnic.

4. Proponowana zwięzła nazwa projektu

Siłownia typu „Kalistenika” w Strefie aktywnej rekreacji

Uwagi do wnioskodawców:

Nazwa projektu może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis projektu

Miejsce, w którym zlokalizowana jest Strefa aktywnej rekreacji, to działka nr 629/3 przy ul. Żernickiej. Jest ona elementem „Żernickiej Trasy Rekreacyjno-Sportowej”, której realizację rozpoczęliśmy cztery lata temu od siłowni na wolnym powietrzu przy ul. Domeyki, poprzez podobną siłownię przy ul. Warmińskiej oraz zrealizowany w ubiegłym roku tor dla rolkarzy i wrotkarzy.

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego na rok 2021 chcielibyśmy rozbudować Strefę aktywnej rekreacji o miejsce o charakterze sprawnościowym dla młodzieży **powyżej 14 roku życia** z elementami siłowni zewnętrznej typu **Kalistenika**, ściśle skomponowane z wybudowanym już torem dla rolkarzy i wrotkarzy.

Celem instalacji tych urządzeń byłoby poszerzenie oferty sportowej **dla młodzieży**. Na terenie naszej Dzielnicy istnieją lub są budowane place zabaw dla małych dzieci, natomiast naszej młodzieży chcemy zaproponować miejsce, do którego będzie chętnie przychodzić, i z którego urządzeń będzie chętnie korzystać. *629/3 Żun*

Wymieniony plac byłby zlokalizowany na działce nr ~~629/1~~ (przybliżone współrzędne miejsca: 50°19'34"N, 18°42'40"E), składałby się z siłowni typu **Kalistenika**, strefy odpoczynku – z kilkoma ławkami ~~oraz ażurowej konstrukcji pełniącej funkcję szatni~~. Wskazane byłoby również ustawienie kilku stojaków na rowery oraz, nawet bardzo prostej, stacji do napraw rowerów, gdyż młodzi ludzie chętnie korzystają z tego środka transportu. *Żun*

Całość otoczona ścianą zieleni, odgradzającą to miejsce od pobliskiej ul. Żernickiej. Aby było możliwe korzystanie z siłowni po zapadnięciu zmroku, wskazane byłoby zainstalowanie np. 2 latarni, identycznych jak przy torze do jazdy na wrotkach.

WZGODNIONO Z KOMISJĄ
REKREACJI I KOMBINACJI
REKREACJI
INSPEKTOR DS. TECHNICZNYCH

Ewelina Kałabis-Bik
Ewelina Kałabis-Bik
Żun

19.03.2020

2

WZGODNIONO Z WNIOSKODAWCĄ NR DZIAŁKI
629/3

24.07.2020

INSPEKTOR DS. TECHNICZNYCH

Ewelina Kałabis-Bik
Ewelina Kałabis-Bik
Żun

Uwagi do wnioskodawców:

1. Projekt musi być możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
2. Należy doprecyzować miejsce, w którym projekt ma być realizowany.
3. Projekt ogólniejszy musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze więcej niż jednej dzielnicy lub skierowanego do ogółu mieszkańców.
4. Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu.
5. Pozostałe kryteria, jakie powinien spełniać projekt, zostały określone w Uchwale nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu (realizacja projektów powinna odpowiadać na zidentyfikowane potrzeby społeczne)

Strefa aktywnej rekreacji znajduje się w miejscu, do którego większość mieszkańców naszej Dzielnicy ma bardzo dobry dostęp. Jest ona położona przy trasach rowerowo-spacerowych, z których korzystają również mieszkańcy sąsiednich Dzielnic.

Naszym zamysłem było, aby tak usytuowana Strefa aktywnej rekreacji była kolejnym elementem tworzonej „Żernickiej Trasy Rekreacyjno-Sportowej” (od „Nowego Osiedla” poprzez „Centrum Żernik” do „Starego Osiedla”) i stanowiła naturalne połączenie dwóch, już istniejących ścieżek do Nordic Walkingu, które z inicjatywy Klubu Seniora w Żernikach zostały oddane do użytkowania w 2015 roku. Poprzez to, cała Trasa zaczynałaby się w okolicach ul. Cieszyńskiej, dalej ul. Graniczną, poprzez siłownię przy ul. Domeyki do ul. Żernickiej, potem ul. Warmińską, obok kolejnej siłowni, następnie wkraczałaby w las obok Restauracji / Hotelu „Modrzewiowy Dwór” i kończyłaby się na ul. Stepowej.

Zmiany, jakie zachodzą we współczesnym, dążącym do szeroko rozumianej konsumpcji społeczeństwie sprawiają, że *wartość zdrowia w życiu człowieka zeszła na plan dalszy*.

Dlatego, nadrzędnym **celem** wybudowania na naszym terenie **Strefy aktywnej rekreacji** jest **propagowanie aktywności fizycznej**, jako wszechstronnego rozwijania nie tylko ciała, ale i ducha, tj. wykształcenie wśród młodzieży i osób dorosłych potrzeby dbania o własne zdrowie. Wiadomym jest, że u współczesnej młodzieży występuje stosunkowo mała aktywność ruchowa w czasie wolnym - sprzyja temu zbyt długie spędzanie czasu przed komputerem, telewizorem lub ze smartfonem w rękę. Strefa aktywnej rekreacji, z nowymi przyrządami do aktywnego uprawiania ćwiczeń sportowych, byłaby miejscem służącym integracji mieszkańców w różnym wieku. Obecnie w naszej Dzielnicy jedynymi miejscami, gdzie można spędzić czas wolny na sportowo, to boisko szkolne i boisko do siatkówki plażowej oraz dwie siłownie zewnętrzne.

Celem instalacji nowych urządzeń byłoby poszerzenie oferty sportowej, szczególnie **dla starszej młodzieży**, która w Żernikach w zasadzie nie ma miejsca, gdzie mogłaby aktywnie spędzać czas wolny. Chcemy im zaproponować miejsce, do którego młodzi ludzie chętnie będą przychodzić, i z którego urządzeń chętnie będą korzystać. Chcemy, aby młodzi ludzie z naszej Dzielnicy mieli możliwość korzystania z tego typu atrakcji w miejscu zamieszkania, bez konieczności dojeżdżania w inne miejsca naszego miasta.

Zróbmy to razem – nie tylko dla naszych Mieszkańców, ale i tych wszystkich, którzy odwiedzą naszą Dzielnicę!

W przypadku projektów ogólniejszych do wniosku należy dołączyć listę poparcia co najmniej 150 mieszkańców Gliwic, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia nr PM-2470/2020 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 7 lipca 2020 r.